
信徒各位 令和元年6月吉日

万吉山　見性院

　　令和元年度　お盆供養及び施食会についてのお知らせ

　梅雨の候、皆様方には益々ご清祥のことと拝察いたします。

　平素は当院の護持にご協力を賜わり厚く御礼申し上げます。

　さて、今年度のお盆供養について、下記の通りご通知申し上げます。

　尚、お盆供養のご案内についてはご連絡しました通り、当院ホームページ及び

境内掲示板にて行い、郵便でのご案内は原則行っておりません。

　但し、お盆供養の申込を必ず行い、かつ郵送での案内を希望される方には発送

致しますので、申込書の「来年度の案内　郵送希望」蘭に〇印をつけてください。

　また、施食会法要につきましては、寺の僧侶・職員のみで行っておりますので

ご承知おきください。

記

１．受付期間

期間 時間 場所

　6月29日(土)から

7月３日(水)まで

 　　　　　※　墓参用生花は、お盆期間中客殿前にて出店販売を

　　　　　　　致します 。（一対　千円）

２．塔婆料（原則、先祖代々）

　◎　新盆 施主　1万円（6尺塔婆）

志主　3千円（5尺塔婆） ※戒名(俗名)塔婆は +500円

　※　命日が平成30年6月26日から令和元年6月25日までの方が新盆となります。

　◎　先亡 施主　5千円（5尺塔婆） ※戒名(俗名)塔婆は +500円

志主　3千円（5尺塔婆） ※戒名(俗名)塔婆は +500円

　※　施主様が複数の施主塔婆を立てる場合は、2本目以降は1本3千円です。

３．合同供養（1回あたり約30家族）

　当院僧侶が本堂にて読経と塔婆の読み込みをし、塔婆(申込をされた方)を

お渡しします。

　別紙申込書にて、日時の予約をお願いします。

　◎ 新盆・先亡とも　お布施　5千円　(予約時にお納めください)

　6月29日(土)から先着順で受付致します。

　（ → 次頁へつづく ）

-1-

午前10時～午後４時 客殿内　受付

せじきえ 

B2019060101



４．棚経 　昨年度より中止させていただいております。

　何卒ご了承のほどお願い申し上げます。

５．申込方法

　受付期間中に、別紙「令和元年度 見性院 お盆供養及び塔婆等申込書」に

必要事項を記入し塔婆料を添えて見性院客殿受付までご持参ください。

　塔婆は原則、先祖代々とします。

　新盆及びご先祖が1名の方に限り、戒名（俗名）での塔婆をお作りします。

　その際は、必ず戒名等を書きとめて持参をお願いします。

　※　当日、受付に来られない場合は、7月３日（水）までに申込書を

致しますので、申込書の「来年度の案内　郵送希望」蘭に〇印をつけてください。 　　FAXまたは郵送の上、塔婆料を当院の下記指定口座へお振込みください。

　※　7月４日（木）以降の申込は秋彼岸の塔婆とさせていただきます。

　口座記号・番号 00190-3-1519

　口座名義 見性院

ゆうちょ銀行　 　店　　番：019 店名：〇一九(ｾﾞﾛｲﾁｷｭｳ)

コード：9900 　預金種目：当座 口座番号：0001519

６．お盆期間中の日程

（１）　塔婆渡し　8月13日（火）　午前 9:00～午後 4:00

　※　命日が平成30年6月26日から令和元年6月25日までの方が新盆となります。 　　※　塔婆は前日の8月12日（月）に読経供養し、翌日13日（火）に

　　　　客殿から本堂への通路に施主名のあいうえお順に並べます。

（２） 合同供養 （希望され、日時を事前予約された方）

日付 開式時間 備考

8月13日（火）

8月14日（水）

　 8月15日（木）

（３）永代供養については、8月12日（月）に当院僧侶がお盆供養の読経を

　　　行います。

合掌

〒360-0161 埼玉県熊谷市万吉797    TEL048-536-1785　FAX048-536-2010

-2-

一回あたりの法要の時間は20分
～25分

みんなのお寺　見性院

郵便局から ゆうちょ銀行　

他の金融機
関から

 9時・10時・11時・
13時・14時・15時

B2019060101


